КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШАДРИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАДРИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от /7 Р7ЛР7-Р № Р'Л-

г. Шадринск

О создании комиссии по охране труда

Для проведения аттестации руководителей и специалистов предприятий,
учреждений и организаций по вопросам охраны труда, подведения итогов конкурса
на лучшую организацию охраны труда, в соответствии с кадровыми изменениями и
руководствуясь ст.15 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ«Об общих
принципах организации местного самоуправления в РФ», ст.34 Устава
муниципального образования Шадринского района Курганской области

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Создать постоянно действующую комиссию по охране труда в составе:

Косовских А.М.

Уфимцев С.В.

Бабарыкин Н.И.

Члены комиссии:

Воложанина Л.И.
Савельева Т.М.
Бутаков В.Я.

Серебренникова Н.С.

Мальцев О.П.

первый заместитель Главы Шадринского района, начальник
Управления сельского хозяйства, председатель комиссии;
заместитель Главы Шадринского района, начальник
Управления ЖКХ, ЭиС, заместитель председателя комиссии;

главный специалист по охране труда Администрации
Шадринского района, секретарь комиссии.

- начальник РУО;
- начальник отдела культуры;
- главный специалист по аграрной политике и земледелию

Управления сельского хозяйства;
- главный специалист по животноводству Управления сельского

хозяйства, Председатель РК профсоюза работников АПК
(по согласованию);

- начальник инспекции Гостехнадзора (по согласованию);

2. Утвердить положение о комиссии по охране труда Администрации Шадринского
района согласно приложению.

3. Комиссии принимать участие при аттестации вновь назначенных руководителей,
главных специалистов предприятий и организаций.

4. Распоряжение Администрации Шадринского района от 04.04.2012 г № 76-р
«О создании комиссии по охране труда» считать утратившим силу.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого
заместителя Главы Шадринского района, начальника Управления сельского хозяйства
Косовских А.М.

Глава Шадринского района В.В.Осокин

Приложение

к распоряжению Администрации

Шадринского района
от « Р/2020 г. №
« О создании комиссии по охране труда».

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по охране труда

1. Общие положения

1.1. Комисссия по охране труда (далее комиссия) образуется в соответствии с распоряжением
Администрации Шадринского района .
1.2. Основной задачей комиссии является координация работы Администрации Шадринского
района, предприятий, организаций, зарегистрированных на территории Шадринского района,
по вопросам, связанным с обеспечением охраны труда.
1.3. Решения комиссии , связанные с деятельностью организаций, предприятий и учреждений,
зарегистрированных на территории Шадринского района, по созданию здоровых и безопасных
условий труда, являются обязательными для них.

2. Основные направления в работе комиссии

2.1. Комиссия содействует:
- организации обучения по вопросам охраны труда руководителей, специалистов предприятий,
организаций, зарегистрированных на территории Шадринского района, в соответствии со ст.225
Трудового кодекса РФ;
- порядку обучения по охране труда и проверке знаний требований охраны труда работников
организаций.
2.2. Комиссия руководит конкурсами:
- на лучшую организацию охраны труда предприятий, организаций Шадринского района;
- на лучшего инженера по охране труда (в рамках областного конкурса);
- подводит итоги конкурсов с награждением победителей.

3. Основные функции и права комиссии

3.1. В соответствии с требованием Трудового кодекса РФ, рекомендациями Правительства
Курганской области разрабатывает мероприятия, направленные на повышение безопасности и
улучшение условий труда на предприятиях и организациях Шадринского района и контролирует
их реализацию.
3.2. Обобщает и распространяет положительный опыт работы предприятий, организаций,
учреждений по вопросам предупреждения несчастных случаев и снижения тяжести их
последствий.
3.3. Заслушивает на своих заседаниях сообщения и отчеты руководителей, специалистов
предприятий, организаций и учреждений о работе по созданию здоровых и безопасных условий
труда и предупреждению причин несчастных случаев, аварий и пожаров на производстве.
Комиссия вправе оперативно обсудить конкретные факты несчастных случаев и других
происшествий на предприятиях с приглашением руководителей (работодателей).
3.4. Вносит предложения о поощрении трудовых коллективов и отдельных специалистов за
активную работу по созданию здоровых и безопасных условий труда на производстве.
3.5. Вносит предложения о привлечении к ответственности должностных лиц, не выполняющих
свои функциональные обязанности по охране труда.
3.6. Комиссия проводит свои заседания, как правило, ежеквартально в соответствии с планом

работы и сложившейся ситуации по травматизму.
3.7. Председатель комиссии вправе, при необходимости, вносить изменения в состав комиссии.

Управляющий делами
Администрации Шадринского района В.С.Верхотурцева